
Subsidieregeling vernieuwen opstallen sportverenigingen Noardeast-Fryslân 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noardeast-Fryslân; 

in aanvulling op de Algemene Subsidieverordening gemeente Noardeast-Fryslân (ASV); 

gelet op artikel 3 van de ASV; 

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet; 

BESLUITEN: 

de ‘Subsidieregeling vernieuwen opstallen sportverenigingen Noardeast-Fryslân’ als volgt vast te 

stellen: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze subsidieregeling verstaan wij onder: 

1. Gemeente: de gemeente Noardeast-Fryslân; 

2. Opstallen: alle objecten die op een sportcomplex staan, zoals o.a. hekken om het sportpark (inclusief 

toegangsdeuren), kantine, kleedkamers, bestrating, omheining van de velden, dug-outs, ballen- 

vangers, doelen, lichtmasten enz.; 

3. Vereniging: buitensportvereniging uit de gemeente Noardeast-Fryslân die aangesloten is bij een 

aan het NOC*NSF gelieerde sportbond; 

Artikel 2 Algemene subsidieverordening 
De Algemene Subsidieverordening Noardeast-Fryslân is van toepassing op deze regeling. 

Artikel 3. Doel van deze regeling 
Door middel van het verstrekken van subsidies willen burgemeester en wethouders sport en bewegen 

onder inwoners in de gemeente stimuleren en daarmee bijdragen aan het behalen van de doelen in 

het programma Mienskip en het programma Meidwaan & Soarch. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan rechtspersonen zonder winstoog- 

merk, die initiatieven organiseren en/of uitvoeren die bijdragen aan het bereiken van het doel van deze 

regeling. 

Artikel 5. Toegankelijkheid 
Burgemeester en wethouders kunnen de subsidieontvanger verplichten er voor te zorgen dat de accom- 

modatie of locatie bereikbaar, toegankelijk en bruikbaar is voor mensen met een lichamelijke beperking. 

Artikel 6. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen in bijzondere gevallen artikelen van deze regeling buiten toepassing 

laten of daarvan afwijken. 

Artikel 7. Te subsidiëren activiteiten 
Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor vervanging, aanschaf en/of opknappen 

van de opstallen op het complex van een sportvereniging. 

Artikel 8. Subsidieplafond, hoogte van de subsidie en wijze van verdeling 
1. Het subsidieplafond van de subsidieregeling is voor het jaar 2021 vastgesteld op € 50.000 en 

vanaf het jaar 2022 op € 25.000 per jaar. 

2. Subsidieaanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. 

3. Verlening vindt plaats totdat het subsidieplafond is bereikt. 

4. De hoogte van de subsidie bedraagt, per aanvraag, maximaal 25% van de daadwerkelijke kosten 

het vervangen, aanschaffen en/of opknappen van de opstallen. 

5. Per vereniging wordt er maximaal € 5.000 per jaar aan subsidie toegekend. 

Artikel 9. Kostenverdeling 
1. Van de daadwerkelijke kosten kan 25% (tot max. € 5.000) door de gemeente worden vergoed 

middels deze regeling. 

Nr. 84276 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2021 nr. 84276 19 maart 2021 1 



Artikel 10. Subsidieaanvraag 
1. Voor een subsidieaanvraag wordt gebruik gemaakt van een daartoe bestemd aanvraagformulier. 

2. Tevens dient er bij de aanvraag een begroting aangeleverd te worden. 

3. Bij toekenning wordt er een voorschot van 75% aan de vereniging overgemaakt. 

4. De subsidie wordt berekend en definitief vastgesteld aan de hand van een financieel overzicht. 

Artikel 11. Voorwaarden 
1. De voorwaarden van de Algemene Subsidieverordening Noardeast-Fryslân (ASV) zijn van toepas- 

sing op deze subsidieregeling. 

2. Op basis van de ASV dient het subsidieverzoek uiterlijk zes weken, voordat de aanvrager voorne- 

mens is te beginnen met de activiteit waarvoor de subsidie wordt aangevraagd, te worden inge- 

diend. 

3. Verenigingen mogen meermaals per jaar een aanvraag indienen. Bij afwijzing van de aanvraag 

op basis van het bereikte subsidieplafond, kan het volgende jaar voor dezelfde activiteit wederom 

een aanvraag ingediend worden. 

Artikel 12. Weigeringsgronden 
De subsidieaanvraag kan geweigerd worden indien: 

1. De aanvraag niet voldoet aan de in de regeling benoemde voorwaarden. 

2. De aanvraag onvolledig is. 

3. De aanvraag is bedoeld voor activiteiten die niet in de regeling benoemd worden. 

4. Er al op andere wijze subsidie voor de activiteit is verleend door de gemeente. 

5. De benodigde vergunningen voor de te plaatsen opstallen niet worden verstrekt. 

Artikel 13. Slotbepalingen. 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Subsidieregeling vernieuwen opstallen. 

2. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag volgende op publicatie. 

3. Deze regeling is van toepassing op subsidieaanvragen die betrekking hebben op het jaar 2021 en 

volgende. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 3 november 2020 

Mr. J.G. Kramer 

Burgemeester 

H.J.C.M. Verbunt MBA 

Algemeen directeur 

Gemeenteblad 2021 nr. 84276 19 maart 2021 2 


